
 

 
 

Mgr. Martin Červíček 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 

Oznámení rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení  

Zadavatel Královéhradecký kraj v souladu s § 127 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu se 

Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého 

kraje při zadávání veřejných zakázek 

rozhodl o zrušení zadávacího řízení  

 

veřejné zakázky s názvem „Očkovací centra v Královéhradeckém kraji“. 

 

 

Vybraný dodavatel byl z veřejné zakázky vyloučen dle § 122 odst. 7 z důvodu, že 

nepředložil údaje, doklady nebo vzorky dle § 122 odst. 3 zákona, zanikla mu účast 

v zadávacím řízení a v zadávacím řízení není žádný jiný účastník. 

 

Odůvodnění: 

Dne 14. 4. 2021 byla zadavateli doručena nabídka účastníka v rámci předmětné veřejné 

zakázky. Po provedeném hodnocení a posouzení doručených nabídek Rada 

Královéhradeckého kraje dne 10. 5. 2021 usnesením č. RK/14/817/2021 rozhodla o výběru 

účastníka, a to společnosti BENT s.r.o., U Výstaviště 1485, 370 05 České Budějovice, IČO 

490 61 160. 

V souladu s § 122 odst. 3 zákona byl vybraný dodavatel vyzván k doložení dokladů dle § 122 

odst. 3 zákona a vyhrazených v zadávacích podmínkách veřejné zakázky zadavatelem výzvou 

ze dne 10. 5. 2021. Na tuto výzvu dodavatel nereagoval. Opětovná 2. výzva byla ze strany 

zadavatele odeslána dne 25. 5. 2021. Ani na tuto výzvu dodavatel nereagoval. Poslední 3. 

výzva byla dodavateli odeslána dne 4. 6. 2021 s tím, že zadavatel požádal dodavatele o 

vyjádření do 11. 6. 2021, z jakého důvodu nebyla ze strany dodavatele poskytnuta součinnost.  

Na základě 3. výzvy zadavatele k součinnosti k prokázání kvalifikačních předpokladů týkající 

se veřejné zakázky „Očkovací centra v Královéhradeckém kraji“, sdělil dne 11. 6. 2021 

vybraný dodavatel, že důvodem neposkytnutí součinnosti je oznámení o odstoupení z 

výběrového řízení na realizaci této zakázky. Důvodem je skutečnost, že cenová kalkulace 

předložena v nabídce nemůže být platná po požadovanou dobu 18 měsíců. Dodavatel sdělil, 

že současná situace na trhu, kdy se rapidně zvyšují ceny, jim neumožňuje kalkulaci 

garantovat. 

Z výše uvedeného je patrné, že účastník odmítl doložit doklady dle § 122 odst. 3 zákona 

z důvodu odstoupení z výběrového řízení. 



Zadavatel rozhodl dle § 122 odst. 7 zákona na jednání Rady Královéhradeckého kraje dne 28. 

6. 2021 o vyloučení účastníka zadávacího řízení, neboť nepředložil údaje, doklady nebo 

vzorky podle zákona.  

 

S ohledem na výše uvedené zadavatel rozhodl o zrušení zadávací řízení, neboť v zadávacím 

řízení není žádný jiný účastník.        

 

 

 Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele je dodavatel oprávněn podat zadavateli námitky. Podle ustanovení 

§ 242 ZZVZ musí stěžovatel doručit zadavateli námitky do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí stěžovateli.  

 

                                                                                                                                                                                                                        

V Hradci Králové dne 23. 7. 2021 

………………………………… 

Mgr. Jitka Bučková 

vedoucí oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření  

 

 


		2021-07-23T09:10:16+0200
	Mgr. Jitka Bučková




